



Gdańsk dnia, 26.11.2024 r.

Pytania i Odpowiedzi dotyczące postępowania nr 22/U/Adm/2024**Pytanie nr 1:**

Jakiego zakresu usprawnień w zakresie instalacji elektrycznej Państwo oczekujecie? Czy tylko wymiany oświetlenia i ew. montażu instalacji fotowoltaicznej, czy działania mają dotyczyć również innych elementów (np. zużycia energii na potrzeby technologii, prowadzonych procesów)? Powyższe działania mogą skutkować koniecznością sporządzenia jeszcze audytu efektywności energetycznej, co będzie wpływało na cenę.

Odpowiedź:

Celem audytu jest określenie aktualnych potrzeb cieplnych i energetycznych instytutu oraz analiza i zaproponowanie zmian poprawiających efektywność energetyczną budynku (w tym wymiana węzła ciepłego fotowoltaika termomodernizacja). a następnie opracowanie końcowego audytu uwzględniającego proponowane usprawnienia. Instytut zamierza ubiegać się o dofinansowanie inwestycji gdzie wymagane jest pokazanie o ile poprawi się efektywność energetyczna budynku.

Pytanie nr 2:

Czy inwentaryzacja techniczno-budowlana ma być przeprowadzona jedynie na potrzeby audytu, czy ma to być pełna inwentaryzacja techniczno-budowlana? Kwestia istotna, gdyż pełną inwentaryzację budowlaną może przeprowadzić jedynie osoba ze stosownymi uprawnieniami budowlanymi, a samo jej sporządzenie jest kosztowne. Inwentaryzacja (lub aktualizacja inwentaryzacji) jedynie na potrzeby audytu jest przez nas zawsze wykonywana.

Odpowiedź:

Inwentaryzacja techniczno-budowlana przeprowadzona powinna być na potrzeby audytu i realizacji inwestycji.